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En este informe se analizan los datos relativos a auténomos afiliados al Régimen
Especial de Trabajadores Autonomos (RETA). Los datos se han obtenido de la

Tesoreria General de la Seguridad Social (TGSS).
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AFILIADOS AL REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES
AUTONOMOS (RETA)

1. Afiliados al RETA: detalle por provincia, sexo y evolucion.

Proporcién de afiliados al RETA sobre Poblacion Activa.
Espafia y Aragén. Trimestre 4° 2023

Activos @ RETA & RETA/Activos
Espania 24.077.400 3.339.845 13,87%0
Aragon 660.700 98.935 14,97%
Huesca 108.600 21.451 19,75%
Teruel 66.100 12.744 19,28%
Zaragoza 486.000 64.740 13,32%

(1) Poblacién Activa, Trimestre 4° 2023, EPA.

(2) Trabajadores afiliados al RETA a 29-12-2023. Tesoreria General de la Seguridad Social.

(*) La suma de las provincias puede no dar el total de Aragon por realizarse el calculo en miles
para provincias y el agregado por separado, pudiendo existir redondeos.

Evolucion de los afiliados al RETA. Aragon.

101.000
100.000
99.000 /\ —
98.000
1°T 2°T7 3eT7 49T
2020 99.560 100.371 100.121 100.058
e— 7021 99.787 100.578 100.266 100.632
) (022 99.865 100.301 99.654 99.433
@) (023 98.813 99.324 99.139 98.935
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Evolucion de los afiliados al Régimen Especial de Trabajadores Autbnomos
(RETA). Espafa y Aragon.

4° Trimestre

Variacioén trimestral

Variacion interanual

2023 Nominal % Nominal %
Espafna 3.339.845 -2.171 -0,06% 15.797 0,48%
Aragon 98.935 -204 -0,21% -498 -0,50%
Huesca 21.451 -125 -0,58% -150 -0,69%
Teruel 12.744 5 0,04% 10 0,08%
Zaragoza 64.740 -84 -0,13% -358 -0,55%
Afiliados al RETA segun sexo. Espafia y Aragon
Total Hombres Mujeres % Hombres %0 Mujeres
Esparnia® 3.339.841 2.112.427 1.227.414 63,25% 36,75%
Aragon 98.935 63.808 35.127 64,49% 35,51%
Huesca 21.451 14.147 7.304 65,95% 34,05%
Teruel 12.744 8.309 4.435 65,20% 34,80%
Zaragoza 64.740 41.352 23.388 63,87% 36,13%
(1) El total de Espafia no incluye 4 afiliados al RETA para los que no consta el sexo.
Evolucioén de los afiliados al RETA segun sexo. Espafia y Aragon.
Hombres Mujeres
Variacion Variacion Variacion Variacion
trimestral interanual trimestral interanual
Nominal % Nominal % Nominal % Nominal %
Espafa -5.205 -0,25% 1.213 0,06% 3.032 0,25% 14.582 1,20%
Aragon -260 -0,41% -567 -0,88% 56 0,16% 69 0,20%
Huesca -121 -0,85% -207 -1,44% -4  -0,05% 57 0,79%
Teruel -5  -0,06% 11 0,13% 10 0,23% -1 -0,02%
Zaragoza -134 -0,32% -371 -0,89% 50 0,21% 13 0,06%
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2. Afiliados al RETA: detalle por Sector Econdmico y Seccion de
Actividad.

Distribucion de los afiliados al RETA por sectores econémicos.

Trimestre 42 2023
Espaia
Agricultura
7,74% |ndustria
6,28%
Construccién
12,12%
Servicios
73,85%
Aragoén
Agricultura
17,91%
Industria
Construccion
Servicios 11,63%
64,20%

Afiliados al RETA segun Sector Econémico

Sector Econémico Peso sobre el total
Agricultura Industria Construccion Servicios Agricultura Industria Construccion
258.606 209.740 404.909 2.466.590 7,74% 6,28% 12,12%
17.722 6.184 11.510 63.519 17,91% 6,25% 11,63%
6.388 1.204 2.445 11.414 29,78% 5,61% 11,40%
3.855 845 1.624 6.420 30,25% 6,63% 12,74%
7.479 4.135 7.441 45.685 11,55% 6,39% 11,49%

Servicios

73,85%
64,20%0
53,21%
50,38%
70,57%
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Evolucion de los afiliados al RETA segun Sector Econdmico. Espafa y Aragon

Variacién trimestral

Nominal %

Agricultura Industria Construccion Servicios Agricultura Industria Construccion Servicios

Espafia -965 -872 -961 627 -0,37% -0,41% -0,24% 0,03%0
Aragon -152 =2 -83 70 -0,85% -0,63%0 -0,72% 0,11%
Huesca -69 -8 -34 -14 -1,07% -0,66% -1,37% -0,12%
Teruel =1l5) S -4 21 -0,39% 0,36% -0,25% 0,33%
Zaragoza -68 -34 -45 63 -0,90% -0,82% -0,60% 0,14%

Variacion interanual

Nominal %

Agricultura Industria Construccion Servicios Agricultura Industria Construccion Servicios

Espafia -1.909 -3.080 2.933 17.853 -0,73% -1,45% 0,73%0 0,73%0

Aragon -221 -188 =L -58 -1,23% -2,95% -0,27% -0,09%0
Huesca -116 -45 -34 45 -1,78% -3,60% -1,37% 0,40%
Teruel -28 9 =3 32 -0,72% 1,08% -0,18% 0,50%
Zaragoza =77 -152 6 -135 -1,02% -3,55% 0,08% -0,29%
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Afiliados al RETA por Seccion de Actividad (CNAE-2009). Espafa y Aragon

Territorio Peso sobre el total

Espana Aragébn Huesca Teruel Zaragoza Espafa Aragon Huesca Teruel Zaragoza
Agricultura,
CEMEEETE, 258.606  17.722  6.388  3.855 7.479 7,74% 17,91% 29,78%  30,25%  11,55%
silvicultura y
pesca
el 1.504 79 8 34 37 0,05% 0,08%  0,04% 0,27% 0,06%
extractivas
e =) 203.840 5.964  1.173 794 3.997 6,10%  6,03%  5,47% 6,23% 6,17%
manufacturera
SIS G 1.966 86 13 13 60 0,06%  0,09%  0,06% 0,10% 0,09%
energia
Suministro de
agua, residuos y 2.430 55 10 4 41  0,07% 0,06% 0,05% 0,03% 0,06%
descontaminaciéon
Construccién 404.909  11.510  2.445  1.624 7.441 12,12% 11,63% 11,40%  12,74%  11,49%
Comercio;
TEEEIEEIEN CO 739.193  18.958  3.227  2.134 13.597 22,13% 19,16% 15,04%  16,75%  21,00%
vehiculos de
motor
ULtk el ts 37 211.904 6.739 792 493 5.454 6,34%  6,81%  3,69% 3,87% 8,42%

almacenamiento
Hosteleria 316.023 9.457 2.230 1.391 5.836 9,46% 9,56% 10,40% 10,91% 9,01%
Informacion y

comunicaciones

Actividades
financieras y de 58.957 1.512 254 141 1.117 1,77% 1,53% 1,18% 1,11% 1,73%
seguros
Actividades
inmobiliarias

79.461 1.546 240 111 1.195 2,38% 1,56% 1,12% 0,87% 1,85%

56.129 977 128 45 804 1,68% 0,99% 0,60% 0,35% 1,24%

Actividades
profesionales,
cientificas y
técnicas

324.383 8.142 1.389 663 6.090 9,71% 8,23% 6,48% 5,20% 9,41%

Actividades
administrativas y
servicios
auxiliares
Admon. Publica y
defensa; S.S. 1.213 48 14 4 30 0,04% 0,05% 0,07% 0,03% 0,05%
obligatoria

Educacion 101.423 2.552 533 241 1.778 3,04% 2,58% 2,48% 1,89% 2,75%
Activ. sanitarias y
servicios sociales

Actividades
artisticas,
recreativas y de
entretenimiento

Otros servicios 220.389 5.589 999 550 4.040 6,60% 5,65% 4,66% 4,32% 6,24%
Hogares que

emplean personal 288 8 1 0 2 0,01% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
domeéstico

Organizaciones y
Organismos 213 6 0 0 6 0,01% 0,01% 0,00% 0,00% 0,01%
extraterritoriales

Total 3.339.845 98.935 21.451 12.744 64.740 100% 100% 100%6 100% 100%b

138.580 2.606 593 179 1.834 4,15% 2,63% 2,76% 1,40% 2,83%

135.748 3.412 572 289 2.551 4,06% 3,45% 2,67% 2,27% 3,94%

82.686 1.972 442 179 1.351 2,48% 1,99% 2,06% 1,40% 2,09%
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Evolucion de los afiliados al RETA segun Seccion de Actividad. Espafia y Aragon

Variaciones trimestrales

Nominal Porcentual

Espafa Aragon Huesca Teruel Zaragoza Espahna Aragon Huesca Teruel
Agricultura,
FEMEEIEE, -965 -152 -69 -15 68 -0,37%  -0,85%  -1,07%  -0,39%
silvicultura y
pesca
eI 27 0 1 0 -1 -1,76%  0,00%  14,29%  0,00%
extractivas
e -899 -48 -9 1 40  -0,44%  -0,80%  -0,76% 0,13%
manufacturera
Sl el 60 9 1 2 6 3,15%  11,69%  8,33%  18,18%
energia
Suministro de
agua, residuos y -6 0 -1 0 1 -0,25% 0,00% -9,09% 0,00%
descontaminacion
Construccion -961 -83 -34 -4 -45 -0,24% -0,72% -1,37% -0,25%
Comercio;
EETEE ) CI -5.375 -95 -19 5 81 -0,72%  -0,50%  -0,59% 0,23%
vehiculos de
motor
TENTELE) 16 37 909 63 -5 6 62 0,43%  0,94%  -0,63% 1,23%

almacenamiento
Hosteleria -6.408 -134 -65 -13 -56 -1,99% -1,40% -2,83% -0,93%

Informaciéon y

- - 1.218 17 6 -2 13 1,56% 1,11% 2,56% -1,77%
comunicaciones

Actividades

financieras y de 244 -14 2 -1 -15 0,42% -0,92% 0,79% -0,70%
seguros
AV ERIES 606 16 3 1 12 1,09%  1,66% 2,40% 2,27%
inmobiliarias

Actividades
profesionales,
cientificas y
técnicas
Actividades
administrativas y
servicios
auxiliares
Admon. Publica y
defensa; S.S. 14 4 1 0 3 1,17% 9,09% 7,69% 0,00%
obligatoria

Educacion 4.573 149 46 17 86 4,72% 6,20% 9,45% 7,59%
Activ. sanitarias y
servicios sociales

Actividades
artisticas,
recreativas y de
entretenimiento

Otros servicios 906 -18 -12 -7 1 0,41% -0,32% -1,19% -1,26%
Hogares que

emplean personal -11 0 0 (0] 0 -3,68% 0,00% 0,00% -
doméstico

Organizaciones y
Organismos 0 0 0 0 0 0,00% 0,00% - -
extraterritoriales

Total -2.171 -204 -125 5 -84 -0,06% -0,21% -0,58% 0,04%

3.352 66 0 9 57 1,04% 0,82% 0,00% 1,38%

-825 -42 -7 4 -39 | -0,59% -1,59% -1,17% 2,29%

1.337 24 11 4 9 0,99% 0,71% 1,96% 1,40%

87 34 25 -2 11 0,11% 1,75% 6,00% -1,10%

Zaragoza

-0,90%

-2,63%

-0,99%

11,11%

2,50%

-0,60%

-0,59%

1,15%
-0,95%

1,10%

-1,33%

1,52%

0,94%

-2,08%

11,11%

5,08%

0,35%

0,82%

0,02%

0,00%

0,00%

-0,13%
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Evolucion de los afiliados al RETA segun Seccion de Actividad. Espafia y Aragon

Agricultura,
ganaderia,
silvicultura y
pesca
Industrias
extractivas

Industria
manufacturera

Suministro de
energia

Suministro de
agua, residuos y
descontaminacion

Construccion

Comercio;
reparacion de
vehiculos de
motor
Transporte y
almacenamiento

Hosteleria

Informaciéon y
comunicaciones
Actividades
financieras y de
seguros
Actividades
inmobiliarias
Actividades
profesionales,
cientificas y
técnicas
Actividades
administrativas y
servicios
auxiliares

Admon. Publica y
defensa; S.S.
obligatoria

Educacion

Activ. sanitarias y
servicios sociales
Actividades
artisticas,
recreativas y de
entretenimiento
Otros servicios

Hogares que
emplean personal
domeéstico

Organizaciones y
Organismos
extraterritoriales

Total

Espafa

-1.909

=157

-3.017

104

-10

2.933

-13.342

2.270

-210

3.299

-374

2.161

7.885

2.326

19

2.756

4.533

3.398

3.184

-22

15.797

Aragon

-221

-201

15

-480

143

72

34

41

74

-5

10

34

41

43

-498

Variaciones interanuales

Nominal

-116

-47

-34

225

27

17

-6

12

10

-150

Huesca Teruel

-28

-28

11

45

10

10

Zaragoza

-77

-160

-427

138

17

=27

33

52

34

12

46

-358

Espana

-0,73%

-9,45%

-1,46%

5,59%

-0,41%

0,73%

-1,77%

1,08%
-0,07%

4,33%

-0,63%

4,00%

2,49%

1,71%

1,59%

2,79%

3,45%

4,29%

1,47%

-9,43%

-9,36%

0,48%

Aragon

-1,23%

-3,66%

-3,26%

21,13%

1,85%

-0,27%

-2,47%

2,17%
0,77%

2,25%

-1,82%

4,38%

0,92%

-0,19%

26,32%

1,35%

1,22%

2,23%

-0,64%

0,00%

-14,29%

-0,50%0

Porcentual
Huesca Teruel
-1,78% -0,72%
-11,11% 0,00%
-3,85% 0,76%
30,00% 30,00%
0,00% 0,00%
-1,37% -0,18%
-0,77% -1,30%
-0,75% 2,28%
1,23% 3,34%
7,62% 0,00%
-2,31% 3,68%
3,23% 9,76%
0,87% 1,53%
1,72% 4,07%
0,00% 100,00%
0,95% -2,03%
3,44% 3,58%
-1,56% 2,29%
-0,40% -5,66%
0,00% -
-100,00% -
-0,69% 0,08%

Zaragoza

-1,02%

-5,13%

-3,85%

17,65%

2,50%

0,08%

-3,04%

2,60%
0,00%

1,44%

-2,36%

4,28%

0,86%

-1,19%

36,36%

1,95%

0,47%

3,52%

0,02%

0,00%

0,00%

-0,55%
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3. Afiliados al RETA: detalle por nacionalidad extranjera.

Afiliados al RETA con nacionalidad extranjera

LSl S N::(:::;?jlggd Extrr:ﬁ}eros

ESPANA 3.339.845 431.410 12,929%
ANDALUCIA 572.659 60.372 10,54%
ARAGON 98.935 11.037 11,16%6

Huesca 21.451 1.590 7,41%

Teruel 12.744 936 7,34%

Zaragoza 64.740 8.511 13,15%
ASTURIAS 70.431 3.812 5,41%
CANARIAS 140.637 30.952 22,01%
CANTABRIA 41.198 2.902 7,04%
CASTILLA-LA MANCHA 149.216 11.390 7,63%
CASTILLA Y LEON 185.356 9.629 5,19%
CATALUNA 559.939 94.639 16,90%
C. DE MADRID 425.057 71.484 16,82%
C. VALENCIANA 367.140 65.098 17,73%
EXTREMADURA 79.994 2.800 3,50%
GALICIA 204.526 9.259 4,53%
ILLES BALEARS 96.816 24.476 25,28%
LA RIOJA 24.434 2.422 9,91%
NAVARRA 46.557 5.528 11,87%
PAIS VASCO 166.806 14.653 8,78%
R. DE MURCIA 102.661 9.882 9,63%
CEUTA 3.157 282 8,93%
MELILLA 4.326 793 18,33%

Proporcion de extranjeros afiliados al RETA en cada sector econdmico.

Agricultura Industria Construccion Servicios

Espana 2,59% 5,87% 15,00%0 14,26%0
Aragoén 1,37% 6,16% 16,59%0 13,39%
Huesca 1,25% 7,23% 9,98% 10,33%
Teruel 1,79% 6,86% 10,41% 9,97%
Zaragoza 1,26% 5,71% 20,12% 14,63%

10
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Evolucion de los extranjeros afiliados al RETA.

Aragon.
11.500
11.000 o g
O
10.500 o
10.000 —
9.500
9.000
8.500
8.000
1e7 29T 30T 40T
2020 8.493 9.167 9.365 9.445
— 021 9.577 9.772 9.712 9.838
— ) (022 9.933 10.169 10.216 10.382
@ )(023 10.477 10.752 10.890 11.037

Variacion trimestral de los afiliados al RETA.
Aragon.

-4%
-6%
-8%
19T 29T 39T 49T 19T 20T 39T 49T 1°T 29T 3oT 4T 1°T 2°T 3o 4eT
2020 2021 2022 2023
e EXtranjeros e Total
Evolucion de los extranjeros afiliados al RETA. Espafa y Aragon.
el 4 Variacion trimestral Variacion interanual
2023 Nominal % Nominal %
Espafna 431.410 2.726 0,64%0 25.028 6,16%0
Aragon 11.037 147 1,35% 655 6,31%0
Huesca 1.590 6 0,38% 102 6,85%
Teruel 936 36 4,00% 115 14,01%
Zaragoza 8.511 105 1,25% 438 5,43%

11
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Distribucion de los afiliados extranjeros al RETA por sectores econdémicos.
Trimestre 42 2023.

Espaia Agricultura | qustria
0,
155%  2,85%

Construccion
14,08%

Servicios
81,52%

Aragon i
g AgrlcuI:ura Industria
2,20% 3 459

Construccién
17,31%

Servicios
77,04%

Extranjeros afiliados al RETA segun Sector Econdmico
Sector Econémico Peso sobre el total

Agricultura Industria Construccion Servicios Agricultura Industria Construccion

Espafia 6.698 12.307 60.725 351.680 1,55%0 2,85% 14,08%0
Aragon 243 381 1.910 8.503 2,20% 3,45%0 17,31%
Huesca 80 87 244 1.179 5,03% 5,47% 15,35%
Teruel 69 58 169 640 7,37% 6,20% 18,06%
Zaragoza 94 236 1.497 6.684 1,10% 2,77% 17,59%

12

Servicios
81,52%
77,04%
74,15%
68,38%
78,53%
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Extranjeros afiliados al RETA por Seccion de Actividad (CNAE 2009). Espafa y Aragon

Agricultura,
ganaderia,
silvicultura y
pesca
Industrias
extractivas

Industria
manufacturera

Suministro de
energia

Suministro de
agua, residuos y
descontaminacién

Construccion

Comercio;
reparacion de
vehiculos de
motor

Transporte y
almacenamiento

Hosteleria

Informacion y
comunicaciones
Actividades
financieras y de
seguros
Actividades
inmobiliarias
Actividades
profesionales,
cientificas y
técnicas
Actividades
administrativas y
servicios
auxiliares
Admon. Publica y
defensa; S.S.
obligatoria

Educacion

Activ. sanitarias y
servicios sociales
Actividades
artisticas,
recreativas y de
entretenimiento
Otros servicios

Hogares que
emplean personal
domeéstico

Organizaciones y
Organismos
extraterritoriales

Total

Espana

6.698

89
11.951

104

163

60.725

100.762

32.167
72.771

14.262

3.386

9.717

29.334

24.494

86

14.182

8.677

8.058

33.698

61

25

431.410

Aragon

243

368

1.910

2.233

1.531
2.786

122

64

27

231

314

247

93

98

755

11.037

Huesca

80

85

244

SiLe

107

385

16

43

83

57

13

23

130

1.590

Teruel

69

56

169

180

80

236

15

35

13

11

51

936

Zaragoza

94

1.497

1.740

1.344
2.165

100

58]

23

173

196

177

74

64

574

8.511

Espafa

1,55%

0,02%

2,77%

0,02%

0,04%

14,08%

23,36%

7,46%
16,87%

3,31%

0,78%

2,25%

6,80%

5,68%

0,02%

3,29%

2,01%

1,87%

7,81%

0,01%

0,01%

100%0

Peso sobre el total

Aragon

2,20%

0,05%

3,33%

0,03%

0,05%

17,31%

20,23%

13,87%
25,24%

1,11%

0,58%

0,24%

2,09%

2,84%

0,02%

2,24%

0,84%

0,89%

6,84%

0,00%

0,00%

100%0

Huesca Teruel

5,03%

0,13%

5,35%

0,00%

0,00%

15,35%

19,69%

6,73%
24,21%

1,01%

0,38%

0,13%

2,70%

5,22%

0,06%

3,58%

0,82%

1,45%

8,18%

0,00%

0,00%

100%0

7,37%

0,11%

5,98%

0,00%

0,11%

18,06%

19,23%

8,55%
25,21%

0,64%

0,53%

0,21%

1,60%

3,74%

0,00%

1,39%

0,64%

1,18%

5,45%

0,00%

0,00%

100%o0

13

Zaragoza

1,10%

0,02%

2,67%

0,04%

0,05%

17,59%

20,44%

15,79%
25,44%

1,17%

0,62%

0,27%

2,03%

2,30%

0,01%

2,08%

0,87%

0,75%

6,74%

0,00%

0,00%

100%o0
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Agricultura,
ganaderia,
silvicultura y
pesca
Industrias
extractivas

Industria
manufacturera

Suministro de
energia

Suministro de
agua, residuos y
descontaminacion

Construccion

Comercio;
reparacion de
vehiculos de
motor
Transporte y
almacenamiento

Hosteleria

Informacién y
comunicaciones
Actividades
financieras y de
seguros

Actividades
inmobiliarias
Actividades
profesionales,
cientificas y
técnicas
Actividades
administrativas y
servicios
auxiliares

Admon. Publica y
defensa; S.S.
obligatoria

Educacion

Activ. sanitarias y
servicios sociales
Actividades
artisticas,
recreativas y de
entretenimiento
Otros servicios

Hogares que
emplean personal
domeéstico

Organizaciones y
Organismos
extraterritoriales

Total

Espana

-20

753

-819

1.542
-1.119

522

123

82

569

=27

664

55

=73

471

2.726

Aragon

20

11

-10

55

27

-3

-3

23

=8

17

147

Nominal

Huesca

Variaciones trimestrales

Teruel

13

36

Zaragoza

-4

52

36

-4

-4

16

11

105

Espana

-0,30%

-2,20%

0,06%

1,96%

0,00%

1,26%

-0,81%

5,04%
-1,51%

3,80%

3,77%

0,85%

1,98%

-0,11%

0,00%

4,91%

0,64%

-0,90%

1,42%

-1,61%

-10,71%

0,64%

Aragon

0,00%

0,00%

5,75%

0,00%

0,00%

0,58%

-0,45%

3,73%
0,98%

6,09%

-4,48%

12,50%

0,87%

-0,95%

0,00%

10,27%

-3,13%

1,03%

2,30%

1,35%

l‘)
[N
ol

Evolucion de los extranjeros afiliados al RETA segun Seccion de Actividad. Espafia y Aragon

Porcentual

Huesca

0,00%

100,00%

4,94%

-1,21%

1,62%

-0,93%
-2,04%

0,00%

20,00%

0,00%

4,88%

1,22%

0,00%

9,62%

-13,33%

-4,17%

1,56%

0,38%

ina€m

INSTITUTO ARAGONES DE EMPLEQ

Teruel

6,15%

0,00%

30,23%

0,00%

1,81%

3,45%

5,26%
-0,42%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

18,18%

0,00%

10,00%

8,51%

4,00%0
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Zaragoza

-4,08%

-33,33%

1,34%

0,00%

0,00%

0,74%

-1,19%

4,02%
1,69%

7,53%

-7,02%

15,00%

0,00%

-2,00%

0,00%

9,94%

-1,33%

1,59%

1,95%

1,25%



Trabajadores Auténomos en Alta en Seguridad Social
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INSTITUTO ARAGONES DE EMPLEQ

Evolucion de los extranjeros afiliados al RETA segun Seccion de Actividad. Espafia y Aragon
Variaciones interanuales
Nominal Porcentual

Espafia Aragén Huesca Teruel Zaragoza Espafa Aragon Huesca Teruel Zaragoza

Agricultura,
ganaderia,
silvicultura y
pesca
Industrias
extractivas

428 5 2 5 -2 6,83% 2,10% 2,56% 7,81% -2,08%

-11 1 1 0 0 -11,00% 25,00%  100,00% 0,00% 0,00%

Industria
manufacturera
Suministro de
energia
Suministro de
agua, residuos y 16 0 0 0 0 10,88% 0,00% - 0,00% 0,00%
descontaminacion

Construccion 4.175 144 27 19 98 7,38% 8,15% 12,44% 12,67% 7,01%

Comercio;
reparacion de
vehiculos de
motor
Transporte y
almacenamiento

Hosteleria 2.851 152 27 27 98 4,08% 5,77% 7,54% 12,92% 4,74%

Informacion y
comunicaciones

395 10 -3 28 -15 3,42% 2,79% -3,41%  100,00% -6,20%

12 0 0 0 0 13,04% 0,00% = = 0,00%

1.489 12 18 5 -11 1,50% 0,54% 6,10% 2,86% -0,63%

3.385 159 -5 13 151 11,76% 11,59% -4,46% 19,40% 12,66%

2.154 15 3 0 12 17,79% 14,02% 23,08% 0,00% 13,64%

Actividades
financieras y de 228 9 0 2 7 7,22% 16,36% 0,00% 66,67% 15,22%
seguros

Actividades
inmobiliarias
Actividades
profesionales,
cientificas y
técnicas
Actividades
administrativas y
servicios
auxiliares
Admon. Publica y
defensa; S.S. S 2 1 0 1 3,61% - - - -
obligatoria

Educacion 889 17 0 2 15 6,69% 7,39% 0,00% 18,18% 9,26%
Activ. sanitarias y
servicios sociales
Actividades
artisticas,
recreativas y de
entretenimiento
Otros servicios 2.924 62 13 2 47 9,50% 8,95% 11,11% 4,08% 8,92%

Hogares que

emplean personal -5 0 0 0 0 -7,58% - - - -
domeéstico

Organizaciones y

Organismos -6 0 0 0 0 -19,35% - - - -
extraterritoriales

Total 25.028 655 102 115 438 6,16%0 6,31%0 6,85%0 14,01% 5,43%

612 6 0 1 5 6,72% 28,57% 0,00% 100,00% 27,78%

2.792 27 3 7 17  10,52% 13,24% 7,50% 87,50% 10,90%

1.799 26 16 4 6 7,93% 9,03% 23,88% 12,90% 3,16%

344 -4 -4 -2 2 4,13% -4,12% -23,53% -25,00% 2,78%

554 12 3 2 7 7,38% 13,95% 15,00% 22,22% 12,28%
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